
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Sexta-feira, 16 de setembro de 2016 Ano VII  Nº  544

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Fundação Araguarina de Educação e Cultura

PORTARIA Nº 04/2016

“Exonera por falecimento a Pessoa que men-
ciona”

A Presidente da Fundação Araguarina de Edu-
cação e Cultura, usando  de suas atribuições le-
gais...

R E S O L V E :
Art. 1º – Exonerar o servidor (a) Sr. (a) Luiz

Cláudio Mazão, por falecimento, no cargo de Te-
soureiro da FAEC – Fundação Araguarina de
Educação e Cultura.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Fundação Araguarina de Educação e
Cultura, Araguari, Estado de Minas Gerais,

08 de setembro de 2016.

CARMEN VALENTE OLIVEIRA CUNHA ALVIM
Presidente da Faec

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago Araujo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054 / Tiragem: 1.000
exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Fundação Araguarina de Educação e Cultura

PORTARIA Nº 05/2016

“Exonera a Pessoa que menciona”

A Presidente da Fundação Araguarina de Edu-
cação e Cultura, usando

 de suas atribuições legais...

R E S O L V E :
 Art. 1º – Exonerar o servidor (a) Sr. (a) Vero

Vinícius Rômulo Felício, no cargo de
Controlador da FAEC – Fundação Araguarina de
Educação e Cultura.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio esta portaria, entra em vigor nesta data.

 Fundação Araguarina de Educação e
Cultura, Araguari, Estado de Minas Gerais,

09 de setembro de 2016.

CARMEN VALENTE OLIVEIRA CUNHA ALVIM
Presidente da Faec

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Fundação Araguarina de Educação e Cultura

PORTARIA Nº 06/2016

“Nomeia a Pessoa quie menciona”

A Presidente da Fundação Araguarina de Edu-
cação e Cultura, usando de suas atribuições legais...

R E S O L V E :
Art. 1º – Nomear o servidor (a) Sr. (a) Vero Vinícius

Rômulo Felício, no cargo de Tesoureiro da FAEC
– Fundação Araguarina de Educação e Cultura.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Fundação Araguarina de Educação e
Cultura, Araguari, Estado de Minas Gerais,

09 de setembro de 2016.

CARMEN VALENTE OLIVEIRA CUNHA ALVIM
Presidente da Faec

EXTRATO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO PROTOCOLO DE INTEN-

ÇÕES S/Nº - PAD 1506208/2015

Partes: MUNICÍPIO DE ARAGUARI e o
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MI-
NAS GERAIS. Legislação: este termo está funda-
mentado no artigo 116 da Lei nº 8.666/93 e cláusula
quarta do Protocolo de Intenções. Objeto: Prorro-
gação do Protocolo de Intenções, que versa sobre
a intenção de o MUNICÍPIO DE ARAGUARI em
doar imóvel para a UNIÃO, objetivando a instala-
ção da nova sede da Justiça Eleitoral nesta
municipalidade. Prorrogação: Fica prorrogado o
prazo de vigência do Protocolo de Intenções por
mais 04 (quatro) anos, iniciando-se em 1º de janei-
ro de 2017 e encerrando-se em 31 de dezembro
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE
PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS E

ADITIVOS.

Contratado: CONSTRUTORA DEBS
PROCÓPIO LTDA CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº. 178/2016 TOMADA DE PREÇOS N.º.:
007/2016 Objeto: CONTRAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA CIVIL ESPECIALIZADA
DESTINADA À EXECUÇÃO DA OBRA DE
SONDAGEM À PERCUSSÃO, SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM E NIVELAMENTO DE
TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DA CRE-
CHE PADRÃO FNDE - MODELO TIPO 2
(PROINFÂNCIA ALVORADA), CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA DE
CUSTO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEI-
RO E PLANTA DE IMPLANTAÇÃO Valor: R$
28.977,61 (vinte e oito mil novecentos e setenta e
sete reais e sessenta e um centavos) Prazo: 02 (dois)
meses DO: 02.08.12.365.0009.2125.4.4.90.51.00.

Contratado: UDI CLÍNICAS LTDA ME CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N.º. 171/2016
CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE N.º.:
006/2016 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTABE-
LECIMENTOS DE SAÚDE, INTERESSADOS
EM PRESTAR SERVIÇOS AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE PROCEDI-
MENTOS EM CLÍNICA NEUROLÓGICA A
SEREM PRESTADOS A QUALQUER INDIVÍ-



Pág. 2 - Araguari, MG 16 de setembro de 2016

DUO QUE DELES NECESSITE E QUE SEGUIRÃO
AS NORMAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-
SUS, DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DA TA-
BELA DO SUS Valor: R$158.400,00 (cento e cinqüenta
e oito mil e quatrocentos reais) Prazo: 12 (doze) meses
DO: 02.11. .10.302.0017.2082.3.3.90.39.00, 02.22.
.10.302.0028.2082.3.3.90.39.00.

Contratado: MISSÃO SAL DA TERRA 2º TER-
MO ADITIVO CONTRATUAL – Nº. 144/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2016  Obje-
to: CLÁUSULA CONTRATUAL – CONTRATO
DE GESTÃO Nº. 084/2016 Valor: Com valor men-
sal de R$1.322.721,86 (um milhão trezentos e vinte
dois mil, setecentos e vinte um reais e oitenta e seis
centavos) prefazendo um valor global de
R$15.817.446,16 (quinze milhões, oitocentos e
dezessete mil, quatrocentos e dezesseis centavos)
Prazo: 12 meses.

Contratado: RODOBAN SERVIÇOS E SISTE-
MAS DE SEGURANÇA LTDA 7º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL – 146/2016 ADESÃO
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1236/2013 Ob-
jeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊN-
CIA - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 144/
2014 Valor: R$173.273,50 (cento e setenta e três
mil duzentos e setenta e três reais e cinquenta cen-
tavos) Prazo: 31/08/2016 a 31/01/2017 DO:
02.27.00.26.451.0040.1.010.3.3.90.39.00.

Contratado: BENILVA NAVES RESENDE
GALDINO – ME INSTRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS CONVOCAÇÃO DO 4º COLOCADO PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º.: 066/2016 ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 211/2016 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A LOCAÇÃO E INSTAÇÃO DE TEN-
DAS 5X5, 10X10, 10X18, SONORIZAÇÃO E BA-
NHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER AOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GABINETE DO MUNICÍPIO
DE ARAGUARI Valor: R$52.800,00 (cinquenta e dois
mil e oitocentos reais) Prazo: 01/09/2016 a 15/07/2017
DO: 02.18.00.04.131.0025.2176.3.3.90.39.00.

Contratado: ELETRÔNICA NUCLEAR
LTDA. (ALB ALARMES) INSTRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 101/2016 ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2016 Obje-
to: AQUISIÇÃO DE CONCERTINA CLIPADA
DESTINADA À PROTEÇÃO DO IMÓVEL QUE
ABRIGA O ALMOXARIFADO E OFICINA DE
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, SITUADO NA RUA
JOSÉ VICENTE DE LIMA, Nº 628, B. GOIÁS.
ESTÁ INCLUÍDA NA AQUISIÇÃO A INSTA-
LAÇÃO DO EQUIPAMENTO NESTE IMÓVEL,
INCLUINDO TODA A MÃO-DE-OBRA E DE-

MAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS A INSTA-
LAÇÃO Valor: R$4.950,00 (quatro mil novecentos
e cinquenta reais). Prazo: 09/09/2016 a 09/09/2017
DO: 02.08.00.12.122.0002.2.015.4.4.90.52.00.

Contratado: ELETRÔNICA NUCLEAR
LTDA. (ALB ALARMES) INSTRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 100/2016 ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2016 Obje-
to: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTI-
NADOS AO VIDEOMONITORAMENTO E
CENTRAL DE ALARME DO IMÓVEL QUE
ABRIGA O ALMOXARIFADO E OFICINA DE
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, SITUADO NA RUA JOSÉ
VICENTE DE LIMA, Nº 628, B. GOIÁS. DEVE-
RÁ ESTÁ INCLUÍDA NA AQUISIÇÃO A INS-
TALAÇÃO DO EQUIPAMENTO NESTE IMÓ-
VEL, INCLUINDO TODA A MÃO-DE-OBRA E
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS Valor:
R$12.799,14 (doze mil setecentos e noventa e nove
reais quatorze centavos). Prazo: 09/09/2016 a 09/09/
2017 DO: 02.08.00.12.122.0002.2.235.4.4.90.52.00,
02.08.00.12.122.0002.2.015.4.4.90.52.00.

Contratado: PANIFICADORA KI PÃO LTDA
INSTRUMENTO CONTRATUAL - ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL
N.º.: 105/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 214/2016 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS( COFFE BREAK) PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO PARA SER UTILIZADO EM SEUS
EVENTOS E CURSOS DE FORMAÇÃO CON-
TINUADA Valor: R$83.325,00 (oitenta e três mil tre-
zentos e vinte e cinco reais) Prazo: 05/09/2016 a 05/
09/2017 DO: 02.08.00.12.122.0002.2015.3.3.90.30.00.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2016
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamen-

to no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores e nos
termos do Decreto Municipal nº. 107/2013. Favo-
recido: DROGARIA R.L. LTDA - EPP; Obje-
to: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM
CUMPRIMENTO A ORDEM JUDICIAL NOS
AUTOS DA AÇÃO COMINATÓRIA COM PE-
DIDO DE TUTELA ANTECIPADO SOB Nº
0035.16.011957-0 EM TRÂMITE NA 1ª VARA DO
JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DA COMARCA
DE ARAGUARI EM FAVOR DE PAULO
CÉSAR SALES COSTA DE FORMA CONTÍ-
NUA E ININTERRUPTA; Vigência do Contra-
to: 90 dias; Processo: Nº 225; Cobertura Orça-
mentária: 02.11.10.303.0017.2095.3.3.90.91.00,
Fonte: 102; Ficha: 372; Valor: R$3.356,88 (três mil
trezentos e cinquenta e seis reais); Autorização:
em 14/09/2016, pela Secretaria Municipal de Saú-
de; Ratificação: em 15/09/2016, pela Secretaria
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

O Prefeito Municipal de Araguari, no uso de suas
atribuições, através da Secretaria Municipal de
Administração. CONVOCA os candidatos do con-
curso 001/2016 nomeados no dia 16/09/2016, para
tomarem posse em seus respectivos cargos no dia
19/09/2016(Segunda-Feira), as 08:00h, na Secreta-
ria Municipal de Saúde, na Rua Dr. Afrânio, nº. 161
– Centro – Araguari-MG.

RAUL JOSE DE BELEM
PREFEITO MUNICIPAL

BRAULINO BORGES VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  926/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) ADRIANA

NIELSEN SILVA, no cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificado (a)
em 7º lugar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  927/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:



Pág. 3 - Araguari, MG 16 de setembro de 2016

Art. 1º Fica nomeado (a) ADRIANA SANTOS
FARIAS, no cargo de FISCAL SANITÁRIO -
ENFERMAGEM, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classi-
ficado (a) em 3º lugar,  de que trata o Edital nº 01/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  928/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) ANDRÉA MACHA-

DO VALENTE, no cargo de FISIOTERAPEU-
TA, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificado (a) em 7º
lugar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  929/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado (a) CÉLIA PEREIRA
PASSOS, no cargo de ENFERMEIRO, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificado (a) em 9º lugar,  de que
trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  930/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) FLÁVIA

FERREIRA RODRIGUES DA CUNHA, no
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificado (a) em 6º lugar,  de que trata
o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  931/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) JESSÉ DIAS SIL-

VA, no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATI-
VO, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificado (a) em 25º
lugar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  932/2016

Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) JULIANA COR-

REIA DAVI, no cargo de FISIOTERAPEUTA,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificado (a) em 3º lugar,
de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  933/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) KARINE VIANA

FERREIRA, no cargo de PSICÓLOGO, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em



Pág. 4 - Araguari, MG 16 de setembro de 2016

Concurso Público, classificado (a) em 8º lugar,  de
que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  934/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) LÍGIA DE FÁTI-

MA GOMES STEVÃO, no cargo de ASSISTEN-
TE SOCIAL, sob Regime Estatutário, em virtude
de aprovação em Concurso Público, classificado (a)
em 8º lugar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  935/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) LÍVIA MARIA OLI-

VEIRA, no cargo de FISIOTERAPEUTA, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificado (a) em 5º lugar,  de
que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  936/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) MARIA DE FÁTI-

MA DE OLIVEIRA MAMEDE BARBOSA,
no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificado (a) em 26º lu-
gar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  937/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) POLLYANA MAR-

QUES DOS SANTOS, no cargo de FISCAL
SANITÁRIO - ENFERMAGEM, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificado (a) em 4º lugar,  de que trata
o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  938/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) RAQUEL DA SIL-

VA SANTANA, no cargo de FISIOTERAPEU-
TA, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificado (a) em 6º
lugar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  939/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) RÍZIA SILVA

SANTANA, no cargo de FISIOTERAPEUTA,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificado (a) em 4º lugar,
de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da



Pág. 5 - Araguari, MG 16 de setembro de 2016

sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  940/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) THAIS DE SOUSA

RODRIGUES, no cargo de PSICÓLOGO, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificado (a) em 7º lugar,  de
que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  941/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) VANESSA

SHIGUEMI CAETANO DE OLIVEIRA, no
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificado (a) em 27º lugar,
de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

   BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

A
co

m
pa

nh
e 

ta
m

bé
m

pe
la

 in
te

rn
et

!
w

w
w

.a
ra

gu
ar

i.m
g.

go
v.

br

PORTARIA Nº  942/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) GABRIEL

FERNANDES FACINCANI, no cargo de PSI-
CÓLOGO, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificado (a)
em 9º lugar,  de que trata o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal



Pág. 6 - Araguari, MG 16 de setembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

CONCURSO PÚBLICO Nº01/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração convoca os candidatos aprovados no
concurso 01/2016, abaixo relacionados, para com-
parecerem no Departamento de Recursos Huma-
nos da Prefeitura de Araguari, na rua Virgílio de
Melo Franco, 550, Centro, para início do processo
de nomeação e posse, no dia 21/09/2016 (quarta-
feira) das 09:00H até as 17:00H, munidos da docu-
mentação abaixo relacionada:

· Carteira de Trabalho e Previdência Social;
· Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Título de Eleitor;
· Comprovantes de votação nas 2 (duas) últi-

mas eleições;
· Certificado de Reservista ou Dispensa da In-

corporação, quando do sexo masculino;
· Cédula de Identidade – RG ou RNE;
· 3 (três) fotos 3x4 recentes, com fundo bran-

co;
· Inscrição no PIS/PASEP;
· Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Declaração Negativa de Acumulação de

Emprego Público;
· Comprovante de Residência;
· Comprovantes de escolaridade;
· Comprovante do Registro no Conselho da

categoria (ex.: CRC, CRQ, OAB, etc.);
· Certidão de Nascimento dos filhos;
· Caderneta de Vacinação dos filhos menores

de 14 anos (se houver);
· Atestado de invalidez emitido pelo INSS de

filho de qualquer idade;

· Comprovante de escolaridade requerida pelo
cargo;

· Certidão Negativa (Civil e Criminal), emitida
na jurisdição do Estado em questão;

· Declaração Negativa de acúmulo de empre-
go público;

·  Atestado de antecedentes criminais.
Conforme consta no edital do concurso no ato

de sua convocação para a nomeação, o candidato
deverá declarar, sob as penas da lei, se é ou já foi

funcionário público (Federal, Estadual ou Munici-
pal), seja como celetista, estatutário ou contratado.

Em caso positivo, o candidato deverá juntar cer-
tidão comprovando que não foi anteriormente de-
mitido a bem do serviço público, cuja pena implique
em vedação do ingresso em outros cargos/cargos
públicos.

Os candidatos que deverão se apresentar são
somente os que constam o nome na relação se-
guinte:

Obs.: Os candidatos que não comparecerem no prazo máximo de 30 dias serão eliminados do concurso.

BRAULINO BORGES VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

309 Fiscal Sanitário – Biólogo

 

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2136519 ROSANA DE PAIVA RODRIGUES 71,88 71,88 2

314 Fiscal Sanitário Engenharia de Segurança do Trabalho

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2135952 NAYARA CRISTINA DE OLIVEIRA HORDONES 77,14 77,14 2

315 Fiscal Sanitário Engenharia Sanitarista

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2136999 CISSA CRISTINA TELES LIMA 62,86 62,86 2

318 Fiscal Sanitário – Nutricionista

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2130458 ALESSANDRA MONTEIRO LEMOS 65,63 65,63 5


